BIBLIOGRAPHIA CARMELITANA RECENTIOR

(AB ANNO 1946 ET DEINCEPS)

NOTA PRAEVIA

Hisce in paginis describenda nobis proponimus omnia scripta inde a die 1 ianuarii a. 1946, sive independenter, sive una cum aliis operibus edita, et deinceps quotannis edenda, quae, ad Ordinem Carmeliticum utcumque spectantia, eiusdem historiae doctrinaeque investigatoribus prodesse possunt. Recensenda igitur erunt:

- a) *omnia scripta, cuiuscumque auctoris, quae de re carmelitica agunt;*
- b) *omnia scripta, qualiscumque materiae, ab auctoribus carmeliticis conscripta.*

Ex his solum excipimus commentariola (articulos) solius foveanda pictatis, vel simili causa conscripta, quae in parvis ephemeridibus prodire solent; librorum vero nullum praetermittemus.

Inter scripta adnumerantur etiam recensiones, seu operum iudicia, saltem notabiliora. Quod si opus aliquod ratione solius recensionis adducendum erit, neque aliter eo loco recensendum esset — sive eo quod ante diem 1 ianuarii a. 1946 prodierit; sive quia iam antea in hac bibliographia descriptum; sive demum, quia ratione argumenti ad bibliographiam carmelitanam per se minime spectans —, titulus operis, occasione recensionis adducti, typis minoribus exprimitur, facta mentione prioris ampliorisque, ubi habetur, descriptionis.

Duplex erit scopus praesentis bibliographiae: quippe, qua intendimus et hodiernis studiosorum laboribus utile promptumque, pro viribus, parare investigationis instrumentum, et simul viam sternere futurae Bibliographiae carmelitanae, omnibus numeris absolutae.

Methodum, describendique modum, huic duplici fini aptare conamur. Quod tamen nonnisi paulatim assequendum sperare licebit. Quo igitur aptius haec bibliographia utriusque fini respondeat, ea solum scripta recensemus, quae, aut directo examine, cognoscimus aut saltem ex fonte de cuius sufficientia satis nobis constat; si tamen sufficienter descriptum opus videtur. Quo in casu fontem semper indicabimus.

Ne autem nimia, ob indagines ad id necessarias, contrahatur mora, quae alterum nostri laboris finem, promptiam nempe operum recenter editorum tradendi notitiam, non frustrare nequaquam posset: dabimus interea ad calcem eiusdem bibliographiac, per modum appendicis, huiusmodi operum recenter editorum, sed nondum sufficienter exploratorum, «primum nuntium»; quae dein, expletis investigationibus, ad Bibliographiam proprie dictam transeant.

Praeterea, non proponimus hanc bibliographiam ut a limine absolutam completamque: bene vero, ut paulatim quam diligentissime et accuratissime complendam.

De cetero, methodus in genere convenit cum illa, quam iam adhibemus in hisce ipsis Ephemeridibus Carmeliticis, in nostro Bibliographiae s. Ioannis a Cruce Specimine, mutatis, ut par est, mutandis, pro diversa laboris indole. Descriptio ordinarie brevior erit; magisque contracta textus typis expressi dispositio.

Divisionis schemaz rationemque multiplici multiformique materiae digerendae aptavimus, hanc sequendam nobis proponentes viam normamque, ut a scriptis de Ordine, rebusque ad Ordinem directe spectantibus incipientes, iisque quantum fas fuerit in unum conlatis, ad ea paulatim descendamus, quae, quo magis inveniuntur ab Ordine eiusve traditionibus propriisque doctrinis remota, eo minori cum frequentia ab auctoribus carmeliticis directe pertractantur. Quod fieri sane non potuit quin, relicto non raro consueto ceteroque logico scientiarum disciplinarumque hierarchico, ut ita dicamus, ordine, minoris non semel et eorum quae ad locum cuique tribuendum pertinent, et eorum quae ad subdividendi modum spectant, facere cogemur. Notandum insuper, nos scripta, quae ad plures huius schematis materias simul forsitan pertineant, ordinarie semel tantum, seu sub unica materia, recensere; exceptis fere unice operibus polygraphicis, quae non raro et ut quid unum, et analyticè secundum eorum partes (opuscula contenta) per varias materias distributas, inseruntur. En schema:

*Acta S. Sedis et Acta Ordinis
 Statistica Ordinis
 Editiones Ordinis (quae recensendae non sunt sub aliis huius bibliographiae capitibus)
 Bibliographica (bibliographiae; inventaria; catalogi; bibliothecae, archivia; mss inedita)
 Historia Ordinis
 Missiones Ordinis
 Tertius Ordo et Piae Uniones; motus varii
 Chronica Ordinis
 S. Teresia a Iesu (biographica - opera - studia et commentaria)
 S. Ioannis a Cruce (biographica - opera - studia et commentaria)
 S. Teresia a Iesu Infante (biographica - opera - studia et commentaria)
 Scripta ss. Teresiam, Ioannem a Cr. et Teresiam lexov., vel omnes, vel duos simul respicientia
 Biographia Ordinis
 Theologia
 Theologia ascetico-mystica
 Ius canonicum
 Liturgia
 Philosophia
 Historia Ecclesiae
 Historia profana
 Hagiographica et biographica non-O.C.D.
 Litteratura - philologia - artes
 Varia
 Polygraphica
 Periodica Ordinis*

Huius vero conspectus membra divisionesque in ipsa annuali bibliographia eatenus tantum habebuntur, quatenus recensendorum operum copia, naturaque exiget. Itaque, quo schema facilius digerendae materiae aptari possit, abstinemus in indicandis distinguendisque divisionibus ab usu litterarum numerorumque. Materia actu contenta apparebit ex indicibus suo tempore dandis. Una cum indicibus habebitur elenchus omnium siglorum. Interea, siglorum singulis vicibus adhibitorum solutionem ex adiecto folio discere poterit lector.